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 � Azərbaycanın dövlət başçısı İlham Əliyevin Rusiyanın 
Soçi şəhərində Prezident Vladimir Putinlə apardığı müzakirələr 
geniş marağa səbəb olub. Burada imzalanan sazişlərin məzmunu 
və əldə edilən nəticələr göstərir ki, söhbət iki müstəqil dövlətin 
strateji əməkdaşlığı daha da inkişaf etdirmək niyyətindən gedir. 
Cənubi Qafqazın başqa heç bir dövləti bu miqyasda çoxvektorlu 
xarici siyasət həyata keçirə bilmir. Azərbaycan ABŞ-la əlaqələrini 
inkişaf etdirir. Avropa İttifaqı ilə hərtərəfli əməkdaşlığa dair yeni 
saziş hazırlanır, Türkiyə ilə əlaqələr yüksək səviyyədədir, İranla 
münasibətlər dinamik inkişaf edir, Çin ilə əlaqələr genişdir, 
Gürcüstanla əməkdaşlığın konkret məzmunu hamıya məlumdur. 
Rusiya kimi böyük qonşu dövlətlə də qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq 
kursunun müəyyənləşdirilməsi həyati əhəmiyyətli məsələdir. 
Regionda məhz Bakı bu vəzifənin öhdəsindən gəlir. Bütün 
bunlara görədir ki, Soçidə əldə edilən razılıqlar tarixi məzmun 
kəsb edir və Azərbaycanın müstəqil dövlət kimi inkişafına ciddi 
töhfələr verəcək. Məsələnin bu aspekti üzərində bir qədər geniş 
dayanmaq zərurəti vardır.

Tarix və müasirlik: 
iki müstəqil dövlətin 

əməkdaşlıq prinsipləri

Prezident İlham Əliyevin Soçidə 
Rusiya dövlət başçısı ilə görüşü 
səmərəli nəticələr verib. Bu hadisəyə 
KİV-in və ekspertlərin marağının 

böyük olması gözlənilən idi. Çün-
ki Azərbaycan Cənubi Qafqazın 
lider dövləti kimi qlobal səviyyədə 
aparıcı oyunçulardan olan, ənənəvi 
tarixi əlaqələrə malik, coğrafi olaraq 
da qonşuluqda yerləşən Rusiya ilə 
münasibətlərin inkişaf perspektivlərini 
müəyyənləşdirməli idi. Prezidentlərin 
apardıqları müzakirələr və imzala-

nan sənədlər göstərdi ki, rəsmi Bakı 
kifayət qədər rasional, reallığa uyğun 
və düşünülmüş mövqe seçib. Eti-
raf etməliyik ki, bu məqam bir sıra 
dairələri qıcıqlandırmaqdadır.

Məsələnin mahiyyəti son zamanlar 
dünya siyasətində baş verən hadisələr 
və onların regional proseslərə təsiri ilə 
bağlıdır. Hazırda geosiyasi dinamika 
o dərəcədə həssaslaşıb və yeni çalarlar 
əldə edib ki, onlara çevik reaksiya 
vermək mürəkkəbləşib. Azərbaycan bü-
tün faktorları nəzərə alaraq, çevik xarici 
siyasət yürüdür. Bakının xarici siyasəti 
çoxvektorludur. ABŞ, Avropa, Türkiyə, 
Çin, İran və Rusiya kimi böyük 
güclərlə münasibətlərin qurulmasında 
zərgər dəqiqliyi nümayiş etdirilir.

Soçi görüşünə bu meyar 
aspektindən baxdıqda, Azərbaycan 
rəhbərliyinin Rusiya ilə əlaqələrin 
inkişafına rasionallıqla yanaşdığını 
görmək mümkündür. Maraqlıdır ki, 

rəsmi İrəvan öz ənənəvi müttəfiqi 
ilə münasibətlərə son dövrlərdə bir 
qədər laqeyd yanaşır. Bunun arxasında 
nələrin dayandığını zaman göstərəcək. 
Ancaq bir həqiqət vardır: Bakı balans-
laşmış məzmuna malik və qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlıq formuluna uyğun 
olan münasibətlər qurmaqda davam 
edir. Və hər zaman da bu kursdan 
bəhrələnir. Konkret Rusiya faktoruna 
gəldikdə həmin özəlliyi aydın surətdə 
görə bilərik.

Prezident İlham Əliyev Soçidə 
mətbuata verdiyi bəyanatda çıxışı 
zamanı vurğulayıb: "Ölkələrimizin 
dövlət başçıları arasında müntəzəm 
əlaqələr bizim çox möhkəm bazaya 
əsaslanan münasibətlərimizə dinamizm 
verir. Rusiya ilə Azərbaycan arasında 
münasibətlər strateji tərəfdaşların 
münasibətləridir. Bu münasibətlər 
həyatımızın bütün sahələrini əhatə edir 
və bu gün mənim səfərim zamanı biz 
ikitərəfli münasibətlərimizin bir çox 
aspektlərini, beynəlxalq problemləri 
ətraflı şəkildə müzakirə etdik".

Bu fikirlərdə faktiki olaraq 
Azərbaycan-Rusiya münasibətlərinin 

xarakteri, məqsədləri və konkret əhatə 
dairəsi əks olunub. Hər şeydən əvvəl, 
bu münasibətlər strateji xarakterlidir, 
yəni uzun müddətə nəzərdə tutulur 
və konkret meyarlarla, məqsədlərlə 
müəyyənləşir. Bu isə ancaq iki 
müstəqil dövlət arasında mövcud ola 
bilər. 

Rusiya Azərbaycan üçün böyük 
qardaş deyil və olması da nəzərdə 
tutulmur. Bu baxımdan həm Ru-
siyada, həm də Azərbaycanda bir 
sıra ekspertlərin iki müstəqil dövlət 
arasındakı münasibətləri köhnə sovet 
qəlibində görmək kimi xəyallara 
düşməsi yersizdir və bunun heç bir 
əsası yoxdur. Onlara ən yaxşı cavabı 
Rusiya Prezidenti Vladimir Putin 
mətbuata bəyanatında verdi. O, açıq 
ifadə etdi: "Qeyd edim ki, Rusiya 
və Azərbaycanı möhkəm dostluq 
və əməkdaşlıq ənənələri bağlayır. 

Dövlətlərimizin münasibətləri qarşılıq-
lı faydalı tərəfdaşlıq xarakteri daşıyır, 
mehriban qonşuluq və bir-birinin ma-
rağına hörmət prinsiplərinə əsaslanır".

"Yol xəritələri": 
əlaqələrin dərinləşməsi və 

genişlənməsinin prioritetləri

Bizcə, bu fikirlər Azərbaycan 
Prezidentinin yuxarıda vurğulanan 
fikirləri ilə tam səsləşir. İki dövlət 
arasındakı əməkdaşlığın strateji xarak-
teri başlıca olaraq üç prinsip üzərində 
qurulur: qarşılıqlı fayda, mehriban 
qonşuluq və bir-birinin marağına 
hörmət! Deməli, burada kiminsə 
kiməsə sığınmasından, ondan istifadə 
edib hansısa daxili problemini həll 
etmək niyyətindən və ya hansısa başqa 
dövlətə qarşı birgə hərəkət etməkdən 
söhbət gedə bilməz. Azərbaycan 
müstəqil dövlətdir və siyasətini də 
suveren hüquqlar çərçivəsində apar-
maqdadır.

Bundan başqa, yuxarıda vurğula-
nan meyarlar məgər Azərbaycan-ABŞ 
və ya Azərbaycan-Aİ münasibətlərində 

əsas yeri tutmurmu? Dəfələrlə Qərb 
dövlət başçıları vurğulayıblar ki, 
Azərbaycanla əlaqələr qarşılıqlı fayda-
lı əməkdaşlıq, mehriban qonşuluq və 
maraqların gözlənilməsinə əsaslanıb. 
Deməli, Azərbaycanın istənilən 
dövlətlə (hətta qardaş Türkiyə ilə) 
münasibətləri ancaq və ancaq milli 
suverenliyə dərin hörmət əsasında 
qurulur. Azərbaycanı müstəqil dövlət 
kimi regionun müstəqilliyini əldə 
etmiş başqa ölkələrindən fərqləndirən 
başlıca cəhət də məhz bundan 
ibarətdir.

Bunlar bir daha göstərir ki, 
Soçidə imzalanan sazişlər, verilən 
xoşniyyətli bəyanatlar iki müstəqil 
dövlətin tarixi zərurəti diqqətə alaraq 
səmimi əməkdaşlıq münasibətlərinin 
inkişafına xidmət edir. Burada hansısa 
başqa məqam axtarmaq reallığa uyğun 
deyildir. Azərbaycanın xarici siyasəti 
çoxvektorludur və hər bir istiqamət 

üçün eyni prinsiplər işləyir. Bu baxım-
dan Rusiya ilə imzalanan və həyatın, 
demək olar ki, bütün sahələrini əhatə 
edən sazişləri ölkə rəhbərliyinin apar-
dığı xarici siyasət kursunun çox böyük 
uğuru kimi qiymətləndirmək olar.

Bununla rəsmi Bakı nümayiş 
etdirir ki, müasir tarixi mərhələdə 
müstəqil dövlət olaraq düşünülmüş, 
sistemli, obyektiv və qarşılıqlı fay-
dalı münasibətlər qurmağa qadirdir. 
Təbii ki, bu proses getdikcə daha 
geniş məzmun kəsb edəcək. Bunun 
əlamətləri kimi Soçidə prezidentlərin 
imzaladığı sazişlərin məzmununu 
göstərə bilərik.

Həmin sazişlər siyasət, 
mədəniyyət, iqtisadiyyat, nəqliyyat, 
enerji, texnologiyalar, avtomobil 
istehsalı, hüquq, təhsil, elm sferala-
rına aiddir. Bu kontekstdə V.Putinin 
söylədiyi fikirləri xatırlatmaq olar. 
Rusiya Prezidenti deyib: "Əminəm 
ki, əsas idarələrin rəhbərlərinin və 
biznes nümayəndələrinin iştirak 
etdikləri bugünkü danışıqlar bütün 
Rusiya-Azərbaycan əlaqələri komp-
leksinin gələcək inkişafına əlavə təkan 

verəcək. Azərbaycan Prezidenti ilə 
imzalanan Birgə Bəyanat, həmçinin 
hökumətlərarası və idarələrarası 
sanballı sazişlər paketi məhz 
buna istiqamətlənib. İlk növbədə, 
əməkdaşlığın əsas istiqamətlərinin 
inkişafı üzrə Fəaliyyət Planını qeyd 
edirəm. Bu proqram sənədə ticarətin 
və qarşılıqlı sərmayələrin artırılması, 
nəqliyyat marşrutlarının yaradıl-
ması, eləcə də humanitar qarşılıqlı 
fəaliyyətin, o cümlədən mədəni və tu-
rizm mübadilələrinin genişləndirilməsi 
kimi mühüm məsələlər üzrə belə 
adlandırılan yol xəritələri daxildir".

Burada münasibətlərin həm 
məzmunu, həm də strateji məqsədi 
əks olunub. Göründüyü kimi, Moskva 
Azərbaycanı tam müstəqil dövlət 
kimi qəbul edir və onun digər böyük 
güclərlə əldə etdiyi razılaşmalara 
hörmətlə yanaşır. Bu məqam ciddi 

əhəmiyyətə malikdir. Həmin bağ-
lılıqda iki Prezidentin Ermənistan-
Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsini müzakirə edib bununla 
bağlı fikir bildirməsi marağa səbəb 
olub. Rusiya Prezidenti bəyan edib 
ki, bundan sonra da münaqişənin 
danışıqlar yolu ilə həll edilməsi üçün 
əlindən gələni edəcək. Azərbaycanın 
dövlət başçısı da mətbuata verdiyi 
bəyanatında münaqişənin həlli ilə 
əlaqədar apardığı müzakirələri ayrıca 
vurğulayıb. Yəni bu məsələ də tərəflər 
arasında münasibətlərin məzmununa 
birbaşa daxildir. Belə bir nəticənin 
alınmasının, sözsüz ki, mühüm 
əhəmiyyəti var. Rusiya Azərbaycanın 
bu problemini yaxından hiss edir və 
onun həlli üçün fəallığını daha da 
artıracaq.

İki ölkə rəhbərinin görüşündə 
Rusiya ilə Azərbaycan arasında hərbi-
texniki əməkdaşlığın inkişafından bəhs 
edilməsi də mühüm məqamlardandır. 
Azərbaycan Prezidenti bəyan edib ki, 
bundan sonra da həmin istiqamətdə 
əməkdaşlıq davam edəcək. Hazır-
da Azərbaycanla Rusiya arasında 

hərbi sahədə əməkdaşlıq 5 milyard 
ABŞ dolları həcmindədirsə, həmin 
rəqəmin artması gözlənilir. Deməli, iki 
müstəqil dövlət qarşılıqlı maraq dairəsi 
çərçivəsində hərbi əlaqələri qurmaqda 
davam edəcəklər. Bundan kimlərinsə 
narahat olmasının əhəmiyyəti yoxdur.

Bütün bunlar Prezident İlham 
Əliyevin Soçi səfərinin böyük uğurla 
keçdiyini və iki qonşu dövlət ara-
sında münasibətlərin inkişafına yeni 
təkan verdiyini göstərir. Növbəti dəfə 
Azərbaycan rəhbəri sübut etdi ki, 
konkret sazişlər əldə etməklə milli 
müstəqil dövlətçiliyi möhkəmləndirir. 
Rəsmi Bakı konkret iş görür. Başqaları 
da onunla sözünə sahib olan və real 
addımlar atan müstəqil dövlət kimi 
davranır.

Newtimes.az

Soçi uğuru: çoxvektorlu siyasətin növbəti təntənəsi

Ölkələrimiz arasında humanitar əməkdaşlıq sürətlə inkişaf edir
 � Bu günlərdə Soçidə keçirilmiş Rusiya və Azərbaycan prezidentlərinin görüşü 

dünya mətbuatının diqqət mərkəzindədir. Görüş yüksək işgüzar şəraitdə keçmiş, hər 
iki ölkə üçün əhəmiyyətli sənədlər imzalanmışdır. Söz yox ki, bu sənədlər arasında 
humanitar sahədə strateji əməkdaşlıqla bağlı məsələlər də vardı.

Görüşdə çıxış edən Prezident İlham 
Əliyev demişdir: “Bu gün biz humanitar, 
təhsil, mədəniyyət sahələrində əməkdaşlığın 
möhkəmlənməsinə dair gələcək addımlarımızı 
müzakirə etdik, o cümlədən idman sahəsində 
imzalanmış sənədlər ölkələrimizi və xalqla-
rımızı daha da yaxınlaşdıracaq. Başqa sözlə, 
ölkələrimiz arasında tamdəyərli tərəfdaşlıq, dost-
luq, mehriban qonşuluq münasibətləri var. Meh-
riban dostlar və qonşular arasında münasibətlər 
belə də olmalıdır”.

Azərbaycan–Rusiya humanitar əlaqələri 
sürətlə inkişaf edir. Rusiya Prezidenti V.V. Putin 
də bunu öz çıxışında bir daha təsdiq etdi: “Bu 
gün Rusiyada 11 mindən çox azərbaycanlı tələbə 
təhsil alır. Onlardan minə yaxını Rusiya Fede-
rasiyasının Federal büdcəsi hesabınadır. Hər il 
Azərbaycan vətəndaşlarına 200-dən çox təqaüd 
verilir. Rusiya və Azərbaycan prezidentlərinin 
təşəbbüsü ilə yaradılan Bakı Beynəlxalq Hu-

manitar  Forumunun iclasları müntəzəm keçi-
rilir. Forumun ilin sonunda Bakıda keçiriləcək 
növbəti 6-cı iclasına 500-dən çox iştirakçının 
gələcəyi gözlənilir”.

Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev 
dəfələrlə vurğulamışdır ki, ictimai-siyasi və 
humanitar sahələrdə Rusiya ilə Azərbaycan ara-
sında münasibətlər nümunə ola bilər. 2010-cu 
ildə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin və 
Rusiyanın o vaxtkı Prezidenti Dmitri Medvede-
vin təşəbbüsü ilə Bakıda humanitar əməkdaşlıq 
üzrə birinci Azərbaycan-Rusiya Forumu 
keçirilmiş, sonradan bu forum beynəlxalq status 
almışdır. 

2013-cü ildə Moskva Dövlət Beynəlxalq 
Münasibətlər İnstitutunun məzunlarının I 
Ümumdünya Forumu məhz Bakıda keçirilmişdir.

Bu gün Cənubi Qafqazda ruslar ən çox 
Azərbaycanda yaşayır. Azərbaycanda rus 
kəndlərinin adları dəyişdirilməmişdir. Məsələn, 

İsmayıllı rayonunda məşhur İvanovka kəndi, 
Gədəbəy rayonunda Slavyanka, Masallı ra-
yonunda Kalinovka, Quba rayonunda Alekse-
yevka, Vladimirovka və bir sıra başqa kəndlər 
vardır. 

Azərbaycan ilə Rusiya arasında ictimai-
siyasi və humanitar münasibətlərin mühüm 
amillərindən biri respublikada rus dilinin qoru-
nub saxlanması və inkişafıdır.

Bakıda rus dilinin öyrənilməsi üzrə iri 
mərkəzlərdən biri – Bakı Slavyan Universiteti 
fəaliyyət göstərir. Bakıda M.V.Lomonosov adına 

Moskva Dövlət Universitetinin, İ. M. Seçenov 
adına I Moskva Dövlət Tibb Universitetinin 
Bakı filialları açılmışdır, Rusiya İnformasiya-
Mədəniyyət Mərkəzi fəaliyyət göstərir. Respub-
likamızda Səməd Vurğun adına Rus Dram Teatrı 
çox populyardır. Rusiyanın bir sıra informa-
siya agentliklərinin Azərbaycanda müxbir 
məntəqələri vardır. Rus dilində 50-dən çox qəzet 
və jurnal nəşr edilir, külli miqdarda Rusiya dövri 
nəşrləri yayılır...

Rus Pravoslav Kilsəsi rus icmasının mədəni 
və mənəvi irsinin, adət və ənənələrinin qorunub 
saxlanılmasında mühüm rol oynayır. Respublika-
da bu kilsəyə dərin hörmətlə yanaşırlar. 

Azərbaycan muzeylərində Rusiyanın 
məşhur rəssamlarının əsərləri saxlanılır. Elə 
Azərbaycan rəssamlarının əsərləri də  Rusiyanın 
dünya şöhrətli muzeylərinin daimi eksponatına 
çevrilmişdir.

İnanırıq ki, prezidentlərin Soçi görüşü 
ölkələrimiz arasında humanitar əlaqələrin inkişa-
fına güclü stimul verəcək.

Ömər ELDAROV, 
 akademik

Azərbaycan və Rusiya liderlərinin səmimi münasibətləri 
ölkələrimiz arasında əlaqələrin inkişafına kömək edir
 � Azərbaycan Prezidenti 

İlham Əliyevin Rusiyaya rəsmi 
səfəri və Prezident Vladimir Putinlə 
görüşü iqtisadi əməkdaşlığın prioritet 
istiqamətləri barədə Birgə Bəyanatın, 
habelə bir sıra mühüm sənədlərin, o 
cümlədən nəqliyyat, neft-qaz, idman, 
turizm, rəqəmsal sistemlər sahələrində 
sazişlərin imzalanması ilə başa çatdı. 
Prezidentlərimiz arasında gözəl şəxsi 
münasibətlər sonda bu müqavilələrə 
transformasiya edir. 

RF Dövlət Dumasının Müstəqil Dövlətlər 
Birliyi məsələləri, Avrasiya İnteqrasiyası və 
Həmvətənlərlə Əlaqələr Komitəsinin sədri 
 Leonid Kalaşnikov bu fikirləri söyləyib.

Rusiyalı deputat qeyd edib ki, iki ölkənin 
liderləri arasında səmimi dostluq münasibətləri 
əməkdaşlığın bütün istiqamətlərində əlaqələrin 
inkişafına kömək edir. Leonid Kalaşnikov 
vurğulayıb: “Deməliyəm ki, “quru” rəqəmlər 
və faktlar arxasında uzun illər boyu bizim 
münasibətlərimizdə təzahür edən səmimiyyət 
var. Mən Prezident İlham Əliyevi yaxşı 
tanıyıram və bilirəm ki, o, Rusiyaya çox 
səmimi münasibət bəsləyir. Bu həm də onda 
təzahür edir ki, Azərbaycanda rus dili təbliğ 

edilir, rus məktəbləri fəaliyyət göstərir. Mən 
özüm dəfələrlə həmin məktəblərdə olmuşam. 
Azərbaycanın necə inkişaf etdiyi, Bakının 
necə gözəlləşməsi göz qabağındadır. Mən 
heç yerdə belə gözəl Dənizkənarı Bulvar 
görməmişəm”. 

Deputatın fikrincə, Rusiya və Azərbaycan 
bütün problemləri birgə həll edə bilərlər. O 
vurğulayıb: “Əlbəttə, Azərbaycanda da, bizim 
ölkədə də elə daxili və xarici problemlər var 
ki, onları birgə həll etmək, neft-qaz sahəsinin, 
turizm sahəsinin inkişafı üçün səyləri 
birləşdirmək lazımdır”.

Rusiyalı deputat Azərbaycanın turizm 
potensialının Rusiyada təbliğini gücləndirməyin 
vacibliyini qeyd edərək deyib: “Azərbaycandakı 
bəzi turizm obyektləri xarici ölkələrdəki kurort-
larla müqayisədə qat-qat yaxşı və maraqlıdır. 
Mən heç gözləməzdim ki, Rusiyadakı kimi 
təbii şəraiti olmayan Azərbaycan qış turizmi 
sahəsində bu qədər irəliləyib. Mən tez-tez 
deyirəm ki, Azərbaycanın kurort potensialı-
nı rusiyalılar arasında daha çox təbliğ etmək 
lazımdır”.

L.Kalaşnikov parlamentlərarası 
münasibətlər mövzusuna toxunaraq qeyd 
edib ki, ölkələrimizin parlamentləri arasında 
praktiki dialoq nizamlanıb. Deputat deyib: 
“Bu yaxınlarda Rusiya parlament nümayəndə 
heyətinin Azərbaycana səfəri zamanı biz bir 
təklif irəli sürdük və həmin təklif Azərbaycan 
tərəfindən dəstəkləndi. Hazırda Azərbaycanda 
Rusiyanın ondan çox şəhəri ilə qardaşlaşmış 
şəhərlər var. Bu, regionlararası əməkdaşlığın 
genişlənməsi üçün yaxşı təməl yaradır. 
Biz Rusiya Dövlət Duması ilə Azərbaycan 
Milli Məclisi arasında yüksək səviyyəli 
parlamentlərarası komissiya yaradılması for-
matını da təklif etdik”.

L.Kalaşnikov ölkəmizin müasir inkişaf 
səviyyəsinə çatmasında Azərbaycan xalqının 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin rolunu 
xüsusi vurğulayıb. Deputat deyib: “Dünən 

mən “Zvezda” telekanalının “Yeri gəlmişkən” 
(“Mejdu tem”) verilişində çıxış edərkən Heydər 
Əliyevi nümunə göstərdim və prezidentin öz 
vədlərini necə yerinə yetirməli olması barədə 
danışdım. Heydər Əliyev xalqın təkidi ilə ölkə 
rəhbərliyinə qayıdanda Bakının küçələrində 
silahlı dəstələr qaynaşırdı, bütün oriyentasi-
ya pozulmuşdu. Onda Heydər Əliyev dedi: 
“Mən qayda yaradacağam, hamı ilə razılığa 
gələcəyəm”. O, prezident olandan sonra həmin 
silahlı adamların yanına getdi, rus diasporunun 
və digər icmaların nümayəndələri ilə görüşdü. 
Deməliyəm ki, bu, bizim bu gün hakimiyyətdə 
olanların çoxu üçün örnəkdir - rəhbərin öz 
xalqına və öz dövlətinə necə münasibət 
bəsləməli, bütün xırda məqamları kənara 
ataraq xalq haqqında düşünməli olması barədə 
örnək. Mənim iş kabinetimdəki şkafda bir 
fotoşəkil var: mən, Gennadi Zuqanov və İlham 
Əliyev birlikdə çəkdirmişik. İlham Əliyevin 
dövlətə necə rəhbərlik etdiyini mən çox yüksək 
qiymətləndirirəm, ona uğurlar arzulamaq və 
onu əmin etmək istəyirəm ki, mən bir parlamen-
tari kimi Azərbaycana kömək etməyə həmişə 
hazıram”.

Fəridə ABDULLAYEVA,  
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri 

Moskva

Azərbaycan Respublikası  
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 373  Bakı şəhəri, 3 sentyabr 2018-ci il
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 1998-ci il          

15 sentyabr tarixli 189 nömrəli qərarı ilə təsdiq edilmiş “Məcburi 
dövlət sosial sığortası üzrə ödəmələrin və əmək qabiliyyətini 
müvəqqəti itirmiş işçilərə sığortaedənin vəsaiti hesabına ödənilən 
müavinətin hesablanması və ödənilməsi haqqında Əsasnamə”də 
dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin 
səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti QƏRARA  ALIR:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 1998-ci il 15 
sentyabr tarixli 189 nömrəli qərarı (Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 1998, № 9, maddə 596; 2000, № 10, maddə 764; 
2001, № 3, maddə 214; 2003, № 6, maddə 342; 2005, № 7, maddə 
661, № 9, maddələr 857, 858, № 12, maddə 1244; 2006, № 1, maddə 
58, № 3, maddə 291, № 4, maddə 370, № 9, maddələr 819, 821, № 10, 
maddələr 902, 903; 2007, № 2, maddələr 185, 188, № 5, maddə 544; 
2008, № 2, maddələr 114, 129, 130, № 9, maddə 853, № 10, maddə 
857; 2010, № 3, maddələr 263, 264, № 8, maddə 763, № 12, maddə 
1123; 2011, № 5, maddə 449, № 7, maddə 742; 2012, № 2, maddə 
180, № 7, maddə 773; 2014, № 4, maddə 459; 2016, № 7, maddə 
1343, № 11, maddə 1973; 2017, № 4, maddə 610, № 5, maddə 995, 
№ 9, maddə 1728, № 10, maddə 1913, № 12 (II kitab), maddə 2548) 
ilə təsdiq edilmiş “Məcburi dövlət sosial sığortası üzrə ödəmələrin 
və əmək qabiliyyətini müvəqqəti itirmiş işçilərə sığortaedənin vəsaiti 
hesabına ödənilən müavinətin hesablanması və ödənilməsi haqqında 
Əsasnamə”nin 135-ci hissəsinə aşağıdakı məzmunda ikinci cümlə 
əlavə edilsin:

“Bu vəsaitlərin ilin sonuna Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları 
Konfederasiyası tərəfindən istifadə olunmayan hissəsi Azərbaycan 
Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi yanında  
Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun xəzinə hesabına qaytarılır və növbəti 
ilin büdcə xərclərinin maliyyələşdirilməsinə yönəldilir.”.

2. Bu qərar 2018-ci il yanvarın 1-dən qüvvəyə minir.

Novruz MƏMMƏDOV  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri

Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

№ 375   Bakı şəhəri, 3 sentyabr 2018-ci il

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il   17 
noyabr tarixli 500 nömrəli qərarı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan 
Respublikasının xarici iqtisadi fəaliyyətin mal nomenklaturası, 
idxal gömrük rüsumlarının dərəcələri və ixrac gömrük rüsumları-
nın dərəcələri”ndə dəyişikliklər edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin 
səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası 
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin və Azərbaycan Respublikası Dövlət           
Gömrük Komitəsinin Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat Na-
zirliyi və Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi ilə razılaş-
dırılmış birgə təklifinə əsasən Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti QƏRARA  ALIR:

1. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2017-ci il 
17 noyabr tarixli 500 nömrəli qərarı (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2017, № 11, maddə 2164; 2018, № 3, maddə 
586) ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının xarici iqtisadi 
fəaliyyətin mal nomenklaturası, idxal gömrük rüsumlarının dərəcələri 
və ixrac gömrük rüsumlarının dərəcələri”nin “0701 90 500 0” və 
“0701 90 900 0” alt yarımmövqelərinə aid sətirlərinin “Tarif dərəcəsi 
(gömrük dəyərinə görə %-lə və ya ölçü vahidinə görə ABŞ dolları ilə)” 
sütununda “15” rəqəmi “30” rəqəmi ilə əvəz edilsin. 

2. Bu qərar dərc edildiyi gündən qüvvəyə minir və 2018-ci il 
oktyabrın 31-dək qüvvədədir.

Novruz MƏMMƏDOV  
Azərbaycan Respublikasının Baş naziri


